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Emmaboda kommunhus, Bertil och Ulrica-salen

1 Mötets öppnande

Ordföranden öppnade mötet.

2 Närvarande

Bo Sunesson (BS), ordförande

Anders Palmengren (AP)

Jörgen Johansson (JJ)

Bengt Persson (BP)
Staffan Carlsson

Oskar Erlingsson

Tobias Telleborn (TT)

Josefina Aronsson (JA)

Staffan Ljungqvist (SL)
Stefan Lundgren

Emmaboda Energi

Lessebo kommun

Karlskrona kommun

Strömsbergs kraftverk

Törns FVO

Emmaboda kommun

Karlskrona kommun

Emmaboda Energi

Emmaboda Energi

Torsås Teknik AВ
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3 Justerare

Tilljusteringsperson utsågs Josefina Aronsson.

4 Godkännande av dagordning
Dagordningen godkändes.

5 Ekonomi

5.1 Utbetalning av mötesersättning

BS frågar mötesdeltagarna om utbetalning fungerar och svaren är att det gör det.

5.2 Ekonomi

Resultaträkningen för 2023 diskuterades.

Skolbesök; Johansfors skola har besökt Emmaboda Energi i januari. Ofta önskar skolorna att

få se vattenverk men av säkerhets- och hygienskäl brukar det vara avloppsreningsverket som

tar emot studiebesök. Så gör även Karlskrona kommun. BP tar upp att förbundet bör kunna
bistå med medel för att ta fram informationsmaterial om vattenverk om nu dessa inte kan

besökas fysiskt.
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5.3 Förbundsavgiften
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Beslutades att ta upp en eventuell höjning av avgiften för 2025 vid stämman i april 2024.

Recipientkontroll6

Det är "rött” på många ställen i rapporterna men på samma ställen som vanligt.

Förbundet har skickat till en skrivelse till miljöministern om att bidrag till kalkning behöver
ökas men har inte fått något svar.

I Kronoberg har Länsstyrelsen meddelat att när nuvarande kalk är slut kommer inte

Länsstyrelsen inte att betala något mer. I Emmaboda startar kalkning via helikopter snart och

därefter ska man söka pengar. En idé är att bjuda in länsstyrelsen Kronoberg för att prata om
läget på kalkningsfronten.

BP påpekar att om man slutar kalka kommer råvatten till dricksvattenproduktionen att få

lägre pH-värde. Vid vilken nivå blir pH-justeringen dyrare än besparingen från den minskade

kalkningen? Detta kanske kan användas som argument i en diskussion om statens minskade

stöd till kalkning som alltså innebär att kostnader överförs från stat till kommun.

7 Vattensituationen

Det är mycket vatten i marker och vattendrag nu. Högt vattenstånd vid Xylem i Lindås. Högt

vattenstånd också vid Getasjö. Det höga flödet i Lyckebyån kräver då och då justeringar av

dammluckor och energibolaget i Emmaboda skickar ut information om sina utförda åtgärder i
maillistan till alla dammägare längs ån i kommunen och uppmanar som vanligt de övriga

dammägarna att följa detta exempel och tala om när de ändrar regleringen. Höga
grundvattennivåer är förstås positivt inför sommaren även om mycket vatten tidigt på året

inte är någon garanti för god vattentillgång senare.

Kommunens fastighetsförvaltning i Karlskrona säger att man sparar på vatten och ser över

vilka övriga åtgärder man kan vidta för att spara ännu mer. JJ har ställt så kallad övrig fråga i

drift- och servicenämnden om hur man hanterar vatten och om det finns statistik på utfall för
de åtgärder man säger att man fortlöpande gör. Man brukar vanligen bara prata om el och

värme och det kunde vara intressant att faktiskt få upp vattenfrågan i prioriteringen. Ett sätt

att göra detta är ju att efterfråga resultaten.

TT berättar att Karlskrona kommuns VA-avdelning vid faktureringen i mars skickar ut

vattenbesparingstips tillsammans med fakturan enligt mallar från Svenskt Vatten.

SL berättar att Xylems åtgärder för att kunna använda renat dagvatten istället för dricksvatten

i sina processer har minskat vattenförbrukningen i Emmaboda med c:a 40 000 m³ per år.

8 Yttrande AMB

Länsstyrelsen har efterfrågat synpunkter angående den tillståndsansökan som AMB gjort till
Länsstyrelsen i samband med bygget av sin nya fabriksdel. Efter samrådet har en

dagvattenutredning gjorts och förbundets nya synpunkter är kopplade till dagvattenfrågan.
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Förbundet svarar att klaffluckor bör finnas på dammarna. Det finns också ett delflöde som

inte skulle gå till dammarna utan till ett filterdike. Förbundet svarar att det är bättre om allt

leds till dammarna så att klaffluckorna blir relevanta för hela flödet. Förbundets tidigare

synpunkter från samrådet har beaktats.

9 Anställning

Stefan L har kommit överens med BS att arbeta som tillfällig sekreterare på konsultbasis fram

till och med stämman. Förhoppningen är att en ny person ska kunna ta sekreterarrollen.

Förbundet har fått en förfrågan från Länsstyrelsen Blekinge om att ta ansvar för den

långsiktiga förvaltningen av den förvaltningsplan som nu arbetas fram inom

samverkansprocessen för Lyckebyån och GRIP on LIFE. Uppdraget passar egentligen

förbundet men vi har ännu ingen resurs. Se punkten om LOVA-bidrag nedan.

BS poängterar att kraven på den person som eventuellt ska rekryteras för att sköta

vattenförbundets administration är höga:

Personen ska kunna hantera miljöbalken

Bred kunskap om vattenfrågor

Kunskap om såväl jordbruk som skogsmark

Viss lokalkännedom om Lyckebyåns avrinningsområde

10 LOVA-ansökan

Tekniska förvaltningen i Emmaboda kommun har haft en tjänsteperson som arbetat i

förbundet. Tekniska kan inte längre finansiera detta och den tidigare aktuella

tjänstepersonen kommer dessutom att sluta sin tjänst på kommunen. För att kunna

finansiera en administrativ tjänst har kommunen och vattenförbundet sökt LOVA-bidrag.

Planen är att personen ska arbeta 60% för tekniska förvaltningen och 40% för
vattenförbundet. Personen ska arbeta med kommunala vattenfrågor under sin "kommunala

tid". Om ansökan går igenom blir det en kostnad för förbundet eftersom vi då ska betala

"20% av 40%" av bidragssumman som medfinansiering. Detta beräknas bli 52 713 kr för

2024.

BS har inför ansökan ringt runt till styrelsen för att förankra beslutet och därefter utarbetat

ansökan tillsammans med kommunens näringslivsutvecklare och kommunchefen.

Inför ansökan fick BS tips från Karlskrona att fokusera på "övergödning" som argument. Detta

har dock lett till ett antal frågor tillbaka från Länsstyrelsen. Den 22 mars är det möte mellan

Länsstyrelsen och de sökande för att vi ska få klargöra hur vi tänker.

Mötet diskuterade olika strategier för att tydliggöra syftet:

Ansökan ska inte inbegripa kalkning

Bara en viss del av recipientkontrollens kostnad får täckas av eventuellt bidrag
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Fokusera på vad som görs mot övergödning; information riktad mot skogsägare och

allmänhet, poängtera arbete för att samordna information och intresserade aktörer

"Vattenhållande aktiviteter" kan diskuteras men inte "dammar". Våtmarker ligger
högt på agendan nu och bör därför vara bra att koppla föreslagna åtgärder till

Förberedande förmöte 21/3 med BS, BP, näringslivsutvecklare och kommunchefen

där strategin utmejslas.

Sista inlämningsdag var 31 januari men osäkert hur länge det dröjer innan man får svar. Nästa

sökmöjlighet är via Lst Blekinge lite längre fram, 31 mars.

11 Vissefjärda vattenverk

Det ska bli ett nytt grundvattenverk i Vissefjärda. JA och SL berättar att processteknik är vald

och även den fysiska placeringen finns det förslag på. Markprover ska tas. Konsulterna håller

på med underlag för upphandling.

12 Träff, Föreningshuset Vissefjärda

19 mars kl 18. Två punkter på agendan:

GRIP on LIFE (Lst Blekinge)

Södra skogsägarna (Karl Johan Modig, miljöcoach)

Bo letar fram roll-up som ska finnas i kommunhuset. Karta på Lyckebyån delas ut på mötet.
Föredragshållarna ska tackas med blombukett (inte Droppe eftersom föredragshållarnas

uppdrag ligger inom deras anställningar).

SMS med inbjudan har gått till Södras medlemmar i Dackebygden.

13 Hemsidan

Den gamla hemsidan är nedkopplad. Deltagarna uppmanas att titta in på den nya sidan och
komma med eventuella synpunkter. Det har noterats att vissa tidigare protokoll saknas och

detta ska kompletteras. Stefan L undersöker detta med lämplig person.

14 Droppar

Droppar behövs inför stämman som tack till föreläsare. Finns förmodligen på Tekniska.

15 Information

16 Nästa möte

Onsdag den 22 maj kl 10-12. Lokal Moberg i Emmaboda kommunhus.

17 Övriga frågor

17.1 Rådighetsavtal
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Energibolaget har fått fråga från Långemåla Energi som vill ta vatten från Lyckebyån maj-sept.
Bolaget ville teckna rådighetsavtal med kommunen som i sin tur frågade energibolaget och
vattenförbundet om deras synpunkter.

Återkopplingen från både energibolaget och vattenförbundet blev att ta kontakt med
Länsstyrelsen. Långemåla Energi kan i och för sig teckna ett rådighetsavtal med kommunen

som markägare men det tillåtna uttagets storlek är något som Länsstyrelsen hanterar.

Nu har länsstyrelsen fått in en anmälan från Långemåla om vattenverksamhet. Energibolaget
har fått för yttrande daterat 6 mars. Vattenförbundet har inte fått någon fråga. Förbundet kan

dock yttra sig ändå, till exempel genom att kommunen (om kommunen fått möjlighet att ge
yttrande) ber om yttrande från vattenförbundet. Förbundets yttrande kan sedan läggas som

bilaga till kommunens svar till Länsstyrelsen.

17.2 Ex-jobb för student

BS och BP har pratat med Åsa Albertsson om handledning för en student från Kristianstad
högskola.

17.3 Förbundsstämman

AP berättar om möjliga aktiviteter i anslutning till förbundsstämman den 26 april.

Stämman hålls på Skruvs Folkets Hus. Folkets Hus-föreningen sköter logistiken kring lunchen.
Efter stämman blir det studiebesök på det nya vattenverket som byggs i Skruv och som ska

vara färdigställt till hösten. Efter studiebesöket blir det eftermiddagsfika vid stugan vid sjön

med presentation av fiskeprojekt etc.

Kallelsen ska nämna kost så att det kan planeras och anmälan ska krävas.

Vattenrådet - styrelsens storlek och sammansättning ska fastslås på vattenförbundets
stämma (rådet och förbundet delar stämma).

En potentiell föredragshållare som hört av sig är Lina Allesson, naturvårdshandläggare på Lst
Blekinge, som vill berätta om invasiva arter.
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18 Mötets avslutande

Ordföranden tackade deltagarna och avslutade mötet.

Be Sumtsten
Bo Sunesson, ordförande

en
Stefan Lundgren, sekreterare

Josefina fronssen

Josefina Aronsson, justeringsperson
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